PROCESSO Nº : 1849964/2024

PRINCIPAL : PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM

CNPJ : 03.238.581/0001-92

ASSUNTO : CONTAS ANUAIS DE GOVERNO MUNICIPAL

ORDENADOR DE DESPESAS  : LEONARDO FARIA ZAMPA

RELATOR : CONSELHEIRO VALTER ALBANO

MUNICÍPIO DO FISCALIZADO : NOVO SÃO JOAQUIM

EQUIPE TÉCNICA  : IARA BEATRIS VERRUCK

Excelentíssimo Conselheiro,

Trata-se de Relatório Conclusivo das Contas Anuais de Governo do Município de

Novo São Joaquim - Exercício de 2024.

Em cumprimento ao disposto no art. 100 e no §1º do art. 101 do Regimento Interno

do TCE e considerando que o relatório técnico foi elaborado de acordo com as disposições legais,

acompanho a conclusão técnica pelos seus próprios fundamentos.

Por fim, importante destacar que foi anexada aos presentes autos, para

conhecimento de Vossa Excelência, a Informação Técnica produzida por esta Unidade, no processo

nº 2065304/2025 (documento digital nº 668470/2025), onde foram respondidas questões

encaminhadas pela Procuradoria Geral de Justiça, a fim de instruir o inquérito civil, registrado sob

o simp nº 003337-005/2025.

Respeitosamente,

3ª Secretaria de Controle Externo do Tribunal de Contas do Estado de Mato

Grosso, em Cuiabá – MT, 02 de outubro de 2025.

(assinado digitalmente1)

Valmir de Pieri
Auditor Público Externo

Secretário da 3ª Secretaria de Controle Externo

1 Documento firmado por assinatura digital, baseada em certificado digital emitido por Autoridade Credenciada, nos termos da Lei Federal
n° 11.419/2006 e Resolução Normativa N° 9/2012 do TCE-MT.

Este documento foi assinado digitalmente. Para verificar sua autenticidade acesse o site: https://www.tce.mt.gov.br/assinatura e utilize o código GQ14S3.

		2025-10-02T14:07:50-0400